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Arbetspensioperna och andra förmher som är bundna till APL-index 

Bifogat översänds regeringens proposition med for- 
slag till lag om undantagstillämpning 1995 av 9 5 
lagen om pension för arbetstagare och till lag om 
beaktande av arbetstagares pensionsavgift och ar- 
betslöshetsförsäkringsavgift i frAga orn vissa dag- 
penningar (RP 104/1994 rd) . I propositionen före- 
s l A s  att en exceptionelf indexjuctering görs vid 
inghgen av 1995 i arbetspensionerna och andra fö r -  
mAner sorn är bundna till APL-index. Harigenom höjs 
pensioner och andra förmåner med ca 1,5 % .  Proposi- 
tionen föreslås ocksA gälla registrerade tilläggs- 
pensioner. 

Enligt förslaget skall den sänkning av inkomstnivån 
med 4,5 % som arbetstagarnas pensionsavgift och ar- 
betslöshetsförsäkringsavgift föranleder för 1995 d r s  
del beaktas i de förmaner som grundar sig pA dag-pen- 
ning och som beräknas enligt en persons lön. 

FÖrmåner sorn betalas rned stöd av folkpensionslagen 

3ifogat översänds också regeringens proposition rned 
förslag till lag om undantagstillämpning 1995 av 
lagen om bindande av de i folkpensionslagen stadgade 
pensionerna och understöden vid levnadskostnaderna 
(RP 105/1994 rd). Enligt propositionen skall en in- 
dexjustering med 2 % göras i de förmåner s o m  betalas 
ut med stöd av folkpensionslagen. HÖjningen motcva- 
rar dqn ökning av levnadskostnaderna sorn har skett 
mellan oktober 1993 och oktober 1994. 
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Rqeringens proposition tiii Riksdagen med förslag till lag om 
undantagstillämpning i!N5 av P §  Iagen om pension €ör arbetsta- 
gare ocb till lag om beaktande av arbetstagares pensionsavgift och 
arbetslösbetsförsäkringsavgift i fråga om vissa dagpenningar 

PROPOSITIONENS HUWDSAKLIGA TNNEHÅLL 

1 denna proposition foreslAs att en exceptio- 
ne11 APL-indexjustering görs vid ingingen av 
1995 i arbetspensionerna och andra förmåner 
som är bundna till APL-index. Undantaget 
gäller endast nämnda år. Justeringsbeloppet 
motsvarar stegringen i Iöneindextalet enligt 9 5 
lagen orn pension för arbetstagare från i994 tiI1 
1995, minskad med hälften av det belopp med 
viIket arbetstagamas pensionsavgift stiger vid 
ingången av 1995. Enligt den permanenta lagen 
borde pensionema ha höjts med uppskattnings- 
vis ca 4,9 %, viiket skulle ha föranlett kostna- 
der om ca ?,8 mrd. mk. Enligt propositjonen 
höjs pensionerna och andra förmåner som är 
bundna till APL-index med uppskattningsvis 
1 3  YO år 1995, viIket föranleder en utgift om ca 
850 milj. mk. Propositionen gäller också regi- 
strerade tilläggspensioner. 

Vid ingången av 1996 återgår APL-index- 
poängtalet till den nivi som APL-indexets 
poängtal enligt 9 5  Iagen om pension för 
arbetstagare anger. 

1 propositionen foreslås dessutom att den 
sänkning av inkomstnivån med 4,5% som 
arbetstagamas pensionsavgift och arbetslös- 
hetsförsäkringsavgift föranleder för 1995 års 
del kaktas  i de förmåner som gnindar sig på 
dagpenning och som beräknas enligt en persons 
Iön. 

Indexändringen leder tili en inbesparing om 
sammanIagt ca 1,8 mrd. mk i pensionsutgifter- 
na, en inbesparing om 150 miij. mk i andra 
förmåner sorn är bundna tii1 APL-index samt 
en inbespanng om totalt 500 miij. mk i 
dagpenningsförmånema på p n d  av att in- 
komstnivån sjunker. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo- 
sitionen för 1995 och den utgör i fråga om 
arbetspensionsindexets poängtal for arbetspen- 
sionernas del även en del av avtalen meIlan 
regeringen och arbetsmarknadsorganisationer- 
na. 

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
1995. 

MOTIVERING 

1. Nuläge 

Syftet med arbetspensionen är at? bibeii Alla 
de försäkrades konsumtionsnivå pA en rimlig 
nivå vid pensionering samt under pensionsti- 
den. Avsikten med indexsystemet är att denna 
nivå skali bibehiilas både i fråga om pen- 
sionens begynnelsebeiopp och i fråga om 10- 
pande pensioner. 1 indexjustenngssystemet för 
arbetspensioner har eftersträvats en samman- 

340554B 

jämkning av dessa syften genom att samma 
index tiilämpas i båda fallen. 

Pensioner och intjgnade pensionsrätter enligt 
arbetspensionslagarna (lagen om pension för 
arbetstagare 395161, Iagen om pension för 
arbetstagare i kortvariga arktsförhbllanden 
13#62, lagen om pension för lantbruksföreta- 
gare 467t69, lagen om pension för företagare 
468169, Iagen om sjömanspensioner 75/56, 
lagen om pension for vissa konstnärer och 
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redaktörer i arbetsförhallande 662185, lagen om 
statens pensioner 280166, lagen om statens 
famiijepensioner 774168, lagen om generations- 
växlingspension för lantbniksföretagare 
13 17/90, lagen om avträdelsepension 16/74, 
lagen om avträdelseersåttning för iantbruksfö- 
retagare 1330/92, lagen om pension for kom- 
munala tjänsteinnehavare och arbetstagare 
20264 cch pensionslagen for evangelisk-lut- 
herska kyrkan 298/66) har bundits till utveck- 
lingen av APL-indexet enligt lagen om pension 
for arbetstagare. 

Utom vid indexjusteringen av de egentliga 
arbetspensionerna används APL-index även vid 
indexjusteringen av förinåner enligt lagen om. 
förtidspension for frontveteraner (1 3/82), lagen 
om skada, ådragen i militärtjänst (404/48), 
trafikförsäkringslagen (2791591, lagen om 
olycksfallsförsäkring (608/48) och Iagen om 
olycksfall i militärtjänst (1 21 1/90) samt vid 
indexjusteringen av dag-, moderskaps-, fader- 
skaps- och föräldrapenning enIigt sjukförak- 
ringslagen (364163) samt av stöd för vård av 
barn i hemmet. Rehabiliteringspenningen be- 
stäms i allmänhet på samma grunder som 
sjukdagpenningen och den är således också i 
praktiken bunden tilI APL-index. Ersättningar- 
na för personskador enligt patientskadelagen 
(585/86) har också bundits Ii11 utvecklingen av 
APL-index. 

Social- och hälsovårdsministeriet faststälier 
för varje kalenderår i enlighet med 9 $ lagen om 
pension för arbetstagare ett APL-indexpoäng- 
ta1 med beaktande av medeltaiet för de allmän- 
na förändrjngarna i h e -  och prisnivån. Index- 
et har varit i bruk i sin nuvarande form sedan 
början av 1977. 1 samband med den centrala 
inkomstpolitiska uppgörelsen 1974 avtalade 
partema att indexjusteringarna närinast skall 
följa avtalslönernas utveckling. I syfte att upp- 
nå detta mål valdes det nuvarande APL- 
indexet . 

När indexet fastställs används som mätare 
av löne- och prisnivån statistikcentralens off- 
ciella indexserier för mätning av Iöntagarnas 
förtjänstutveckling och konsumentprisutveck- 
lingen. Enhgt 9 $ forordningen om pension for 
arbetstagare skall APL-Iöneindextalet fast- 
stallas på basis av den genomsnittliga 16ne och 
prisnivan under det tredje kvartalet f ö r e g h d t  
Ar. Indexet faststalis dedes pA basis av den 
förverkiigade h e -  och pnsutvecklingen. D4 
man inte har velat baaera indexet p4 prognoser 
elIer på uppsbattningar om den kommande 

utvecklingen, används de Senaste möjliga u p p  
gifterna orn den verkliga löne- och prisutveck- 
lingen när indexet fas ts täk 
De lbpande pensionerna justeras vid ingång- 

en av varje kalenderår i motsvarighet till 
förändringen i APL-indexet. Pensionens begyn- 
nelsebelopp kräknas, beroende på pensions- 
dag, på något olika sätt. Gemensarnt för 
beräkningssätten är dock att pensionsrätter, 
som intjänats under den arbetade tiden i olika 
arbetsförhållanden eller i företagsverksamhet, 
genom APL-indexet justeras så att de motsva- 
rar nivån det år pensionen börjar utbetalas. 

1 APL-tekniken, som numera tillämpas ock- 
så inom den offentliga sektorn och i lagen om 
sjömanspensioner, fastställs pensionen särskilt 
for varje enskilt arbetsförhållande. Den pensi- 
onsgrundande Iönen i ett arbetsförhållande fås 
av de indexjusterade lönerna under de fyra sista 
åren i arbetsförhållandet så, att utgångspunk- 
ten för beräkningen är genomsnittslönen under 
de vad Iönenivån beträffar två melIersta åren. 
SiIedes utelämnas de två år dA inkomsterna 
varit högst respektive iägst. Pensionsrätter som 
intjänats i olika arbetsförhållanden, s.k. frib- 
rev, justeras med hjälp av index till nivån det 2r 
då pensionen böjar  utbetalas. Lantbruksföre- 
tagares och företagares arbetsinkomster följer 
förgndringarna i APL-indexet. Enligt de lagar 
som gäller de sistnämnda kategorierna och 
iiven enligt lagen om pension för arbetstagare i 
kortvariga arbetsförhillanden samt lagen om 
pension för vissa konstnärer och redaktörer i 
arbetsfbrhållande inverkar inkomsterna under 
alla förakringsår p i  pensionen. 

Utöver vad sorn anförts ovan inverkar APL- 
indexet på de olika i arbetspensionsIagarna 
angivna markbelopp som årligen höjs i enlighet 
med förändringen i APL-indexet. 

Riksdagen godkände hösten i992 de Iagar 
om arbetstagares pensionsavgift som gäIler året 
1993. Eftersom avsikten med arbetstagarnas 
pensionsavgift inte var att ändra pA det inbör- 
des förhillandet mellan den utkomst som lönen 
ger under den aktiva arbetstiden och den 
utkomst som pensionen rnedför, beaktades 
pensionsavgiftens inverkan i APL-indexet 1993 
genom en undantagslag Sa att 1993 irs APL- 
indexpoängtal sänktes med 1,5 Yo. Detta förfa- 
ringsatt ingick o c k d  i den inkomstpolitiska 
uppgOrelsen hösten 1992. 1 enlighet med un- 
dantagdagen har siisom poängtal for 1993 
använts taiet 1 688 i stället för poängtalet 
1 714, som faststaIlts for nämnda Ar enligt 9 0 
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lagen om pension for arbetstagare. Enligt 
nämnda lag skall poängtalet för 1994 beräknas 
utgående från taIet i 714, så att 1993 års 
sänkning inte gäller tiden efter 1993. 

I den inkomstpolitiska uppgörelsen hösten 
1992 avtalade arbetsmarknadsorganisationerna 
att APL-indexet till följd av pensionsavgiften 
genom en särskild författning skall sänkas 
ockd 1994, nu med 1,5 %. Avsikten var att 
parterna före utgången av 1993 skulIe nå ett 
förhandlingsredtat om hur verkan av arbets- 
tagamas pensionsavgift skall beaktas senare i 
APL-indexe t . 

Våren i 993, dA sysselsättningsiäget och den 
ekonorniska utvecklingen ytterligare försämra- 
des. blev del ett centralt mål för den ekono- 
miska politiken att förhjndra en stegring i de 
indirekta arbetskraftskostnaderna. För att må- 
let skulle nås avtalade regeringen och arbets- 
marknadsorganisationerna om att 1994 bibe- 
hålla APL-avgiften på 1993 års niva. Detta 
krävde b1.a. att inga indexjusteringar skulle 
göras. Den för arbetspensionerna och andra 
förmåner som är bundna till APL-index avsed- 
da indexjusteringen på 2.8 % frångicks för 1994 
(1074i93). Enligt den nämnda lagen gällde 
indexändringen inte tiden efter år 1994. Endast 
beloppet av minimidagpenning enligt sjukför- 
säkringslagen (364/63) höjdes med 2.8% i 
anslutning tiI1 det lagstadgade grundläggande 
u t komst skydde t. 

2 .  P r o p o s i t i o n e n s  m å l  och d e  
v i k t i g a s t e  f ö r s l a g e n  

Enligt motiveringen till regeringens proposi- 
tjon med förslag till lagstiftning om arbetsta- 
gares pensionsavgift är avsikten dock inte att 
med arbetstagarnas betalningsandel ändra på 
det inbördes förhållandet mellan den utkomst 
som lönen ger under den aktiva arbetstiden och 
den utkornst som pensionen medför. Den 1ö- 
neandel som används för arbetstagarnas pensi- 
onsavgift minskar den arbetande befolkningens 
utkornstmöjligheter. FörhåIlandet meIIan de 
tvi utkomstfonnerna bibehills oförändrat b1.a. 
sa, att motsvarande minskning återspeglas i 
pensionstagarnas utkomst. Regeringen komrner 
dessutorn att föresid att arbetstagama fortfa- 
rande 1995 skall betala en arbetslöshetsförsäk- 
ringsavgift om 1,87 %. 

I sitt svar pA regeringens propositjon rned 
forslag till Iag om undantagstillämpning i994 

av 98 lagen om pension för arbetstagare samt 
till lag om beaktande av arbetstagares pensi- 
onsavgift och art>etsIöshetsförsäkringsavgift i 
fråga om visa dagpenningar (reg.prop. 
24711993 rd.) fönitsatte riksdagen ”att reger- 
ingen vidtar åtgärder for att korrigera nuva- 
rande index mot bätire överensstämrnelse med 
den verkliga utvecklingen i iöner, priser och 
levnadskostnader. 1 och med att indexen utgör 
bristfälliga mätare av den verkliga utvecklingen 
uppsar den oändamåisenliga situationen at? 
indexen bestäms genom Iag och inte genom 
rnätbara förändringar.” 

Frigan om rnöjligheterna atl ändra indexsys- 
temen utreds som bäst vid förhandlingar mel- 
lan arbetsmarknadsorganisationerna. Frågan 
har också behandlats i socialutgiftskommissio- 
nens betänkande. 

En stegring i de indirekta arbetskraftskost- 
naderna utgör fortarande ett hot mot en positiv 
utveckling av de ekonomiska faktorerna. Det 
finns ett tryck på att pensionsavgiften för 1995 
bör höjas med nästan 5 procentenheter. Arbets- 
marknadsorganisationerna har nått ett för- 
handlingsresultat som gäller åtgärder med vilka 
höjningen av pensionsavgiften, utan kreditför- 
säkringspremie, begränsas tiI1 ca 2 %  år 1995. 
Hälften skall betaias av arbetsgivarna och 
hälften av arbetstagarna. Arbetstagarnas pen- 
sionsavgift skulle såiunda vara 4 %  år 1995. 
Med beaktande av den verkan detta har på den 
inkomst som står till Iöntagamas förfogande 
och av faktorerna i anslutning till stegingen i 
arbetskraftskostnaderna kan de indexhöjningar 
som lämnades ogjjorda 1993 wh 1994 inte 
betalas 1995. Däremot har det ansetts att det 
inte längre år 1995 finns gninder för att helt 
avstå från indexjusteringarna. 

Enligt propositionen skall en APL-indexjus- 
tering göras vid inghgen av 1995. TiIi sitt 
belopp motsvarar den det enligt 9 9  APL 
uträknade medeltalet för förändringarna i löne- 
ocb prisnivån f r h  det trejde kvartalet 1993 till 
det tredje kvartalet 1994, minskat med hälften 
av det beiopp rned vilket arbetstagarnas pensi- 
onsavgift stiger vid ingången av 1995. Index- 
justeringen beräknas vara ca 1,5 %. Tekniskt 
fås det ta1 som skall användas som poängtal 
för 1995 genom att talet 1688, som använts 
som APL-indexets poängtal för 1994, höjs med 
ovan nämnda ändring. I oktober 1994, db de 
uppgifter om utvecklingen i Iöne- och prknivån 
som behövs vid uträkningen av indexpoängta- 
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iet finns tillgängliga, kommer Social- och häl- 
sovirdsministenet särskiit att utfärda ett beslut 
om poängtaiet. 

Utöver poängtalet enligt propositionen skall 
Social- och hälsovårdsministeriet för 1995 ock- 
så faststäHa ett poängtal enligi 90 APL. När 
deita fastställs skal poängtalet 1 736, som 
fastställts för 1994, användas som Iöneindextal 
för 1994. Poängtalet enligt 9 1  APL skall 
användas när poängtalet för 1996 faststäIls. 

Den exceptionelIa indexjusteringen för 1995 
skall också tillämpas på registrerade tilläggs- 
pensioner. De som tagit tilläggsförsäkringar 
har dock genom försäkringspremiema betalat 
APL-indexjusterhga i förskoa. Lagen om 
försäkringsbolag (106279) fönitsätter att den 
föreslagna ändringen i indexjusteringen gott- 
görs fönäkringstagarna j enlighet rned skälig- 
hetsprincipen. Avsikten är att detta tekniskt 
skall genomföras pA samma sätt som 1994. Det 
är ändamålsenligt att indexjustenngen genom- 
förs pd föreslaget sätt också t.ex. i fråga om 
sådana frivilljga, av pensionsfonderna tilIban- 
dahållna tiIIäggsförmåner som är bundna tili 
APL-indexet . 

Dagpenning enligt sjukförsäkringslagen fast- 
ställs i enlighet med 8 och 9 §§ sjukförsäkrings- 
förordningen på grundvalen av den arbetsin- 
komst som konstaterats vid beskattningen. 
Motsvarande kaIkyleringsmodeli, som baserar 
sig på den uppskattade arbetsinkomsten, an- 
vänds även för uträkning av arbetsiöshetsdag- 
penningen. Likaså bestäms årsarbetsfdrtjänsten 
enligt Iagen om oiycksfallsftjrsiikring i aIlmän- 
hei på basis av den uppskattade arbetsinkoms- 
ten. I dessa och i alla andra fall där dagpen- 
ningsförmånen bestäms enligt bruttoarbetsin- 
komsten skall verkan av arbetstagares pensi- 
onsavgift och arbetslöshetsförsäkringsavgift be- 
aktas för 1995. Med aniedning härav föredås i 
fr8ga om dessa dagpenningsförmiher att f r h  
den arbetsinkomst sorn inverkar p5 dagpen- 
ningen skall avdras 4,5 % innan fömånen 
fastställs. Social- och hähovårdsministeriet 
mddelar närmare föreskrifter för varje enskild 
fömhs?yps del. 

F6r 1995 fastställs ccksä ett poängtal i 
enlighet rned 98 APL. Ändringen i detta 
poängtal jämfört med det 1994 tiilämpade 
poängtalet 1688 är uppskattningwis ca 4,9 %, 
varav indexjustenngen 1995 utgör uppskatt- 
ningsvis 1,5 %. Vid inghgen av 1996 återgår 
APL-indexets poängtal till den niva som APL- 

indexets poängtal enligt 93 lagen om pension 
för arbetstagare anger. 

Samtidigt rned denna regeringsproposition 
har till riksdagen avMits en proposition med 
förslag till lag om undantagstillämpning 1995 
av lagen om bindande av de i folkpensjonsla- 
gen stadgade pensionerna och understöden vid 
levnadskostnaderna. I sistnämnda proposition 
föreslås att en exceptionell indexjustering görs 
1995 också i fråga om de förmåner som 
foikpensionsanstalten betalar. Regeringen för- 
utsätter att dessa propositioner behandlas till- 
sammans. 

3. Propositionens e k o n o m i s k a  
verkningar  

Enligt den pennanenta lagen borde pension- 
erna ha höjts rned uppskattningsvis ca 4,9%, 
vilket skulle ha foranlett kostnader om ca 2,8 
mrd. mk. Pensionerna och andra förmåner som 
är bundna till APL-index höjs med uppskatt- 
ningsvis 1,5% år 1995, vilket foranleder en 
utgift om ca 850 miIj. mk. 

De uteblivna indexjusteringarna beräknas 
spara pensionsutgifter i enlighet med nedanstå- 
ende uppställning: 

Inbesparingar 199s 

miij. mk 

APL-KAPL-KoPL-SjPL .............. 860 
FöPL-LFWL ......................... 170 
Statens pensioner ..................... 410 
Kommunernas pensioner ............. 260 
%ga pensioner ...................... 130 
Sammaniagi ........................... 1 830') 
*) av den totala inkparingen uppkommer ca 1.6 ?4 

(30 miIj. mk) genom registmade tiIläggspmsioner. 

Statens andel av pensionerna enligt iagen om 
pension föt företagare, iagen om pension för 
Iantbruksföretagare, lagen om avträdelsepen- 
sion och lagen om sjömanspension minskar 
med 130 milj. mk t l l  fojd av förslaget. 
Tillsammans med statens pensionsutgifter och 
de livräntor och forsörjningspensioner enligt 
lagen om skada, Adragen i rniIitärtjänst 
(404/48) som staten ersätter heit och hillet 
minskar forslaget statens utgiftcr med samman- 
lagt 580 milj. rnk. Den exoeptionella indexjus- 
teringen av de andra förmaner som är bundna 
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till APL-index minskar statens utgifter rned ca 
150 miIj. mk. Inbesparingen i dagpenningsför- 
rnfinerna är ca 500 miij. mk på gmnd av att 
inkomstnivh sjunker. Statens andel av detta 
Mopp är nästan 400 milj. mk. 

Den exceptionella indexjusteringens nettoef- 
fekt på statsekonomin är väsentligt mindre än 
vad som anförts ovan, eftersom statens skat- 
teintäkter också minskar. 

4. Ikraft tradande 

Lagama föresifis träda i kraft den 1 januari 
1W5. 

5. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp- 
drag vid social- och hMsovardsministeriet. I 
beredningen har ocksa statens arbetsmarknads- 
verk, Arbetspensionsanstalternas Förbund r.f., 
pensionsskyddscentralen och de centrala ar- 
betsrnarknadsorganisationerna samt Central- 
förbundet för lant- och skogsbruksproducenter 
deltagit. 

6.  Lagstiftningsordning 

Enligt 664 7 mom. riksdagsordningen kan 
ett lagförslag Iämnas vilande, om det är fråga 
om ett forslag till en sådan lag som försvagar 
det Iagstadgade gnindläggande utkomstskydd- 
et. 

Enligt motiveringen till den proposition 
Creg.prop. 234/1991 rd.) som Iedde till att 
nämnda lag stiftades skaI1 skyldigheten till 
indexjustering av en B d n  inom det grund- 
läggande utkomstskyddet ”anses vara lagstad- 
gad oberoende av vilket organ eller vilken 
myndighet som fastställer hojningen. Ett lag- 
förslag angAende en minskning av indexjuste- 
ringen av föminer  som hör till det grundläg- 
gande utkomstskyddet skulle i regel höra tiIi 
skyddskiausulens tillämpningsomrilde.” 

FrAgan om en minskning av indexjusteringen 
behandlades av grundlagsutskottet hösten 
1992. Utskottet konstaterade dfi i sitt utlatande 
nr 28 (27.1 1.1992) b1.a.: ”Enligt motiveringen 
tili ovan nämnda proposition avses med det 
grundläggande utkomstskyddet ’endast period- 
iskt aterkommande penningprestationer till fy- 
siska personer och bara den del av socialskyd- 

det vars avsikt är att genom utkomsten garan- 
tera individen en nödvändig Ievnadsstandard’. I 
den förteckning över förmåner som hör till det 
grundläggande utkomstskyddet och som ingh i 
denna motivering och vilken förteckning 
gnindlagsutskottet i sitt betänkande i ärendet 
karakteriserade som en förteckning över de 
f‘önnher som åtminstone åtnjuter ett slags 
institutionellt skydd och som är avsedd att vara 
Sa fuliständig som möjligt, nämns vissa förmå- 
ner som är betydelsefulla med tanke på den 
föreliggande propositionen eftersom APL-in- 
dexet används vid indexjustering av dem. Dy- 
lika fönnåner är ersättningar enligt lagen om 
skada, Adragen i militärtjänst, minimidagpen- 
ning för dagpenning vid sjukdom samt moder- 
skaps-, faderskaps- eller föräldrapenning enligt 
sjukförsiikringslagen samt i iagen om rehabili- 
teringspenning avsedd rehabiliteringspenning 
då det är fråga om dess minimibelopp.” 
Gmndlagsutskottet fortsätter: ”Innehållet i be- 
greppet gmndläggande utkomstskydd enligt 
665 7 mom. riksdagsordningen påverkas utom 
av motiveringen i regeringens proposition dess- 
utom av grundlagsutskottets tolkning ... enligt 
vilken ’en i folkpensionslagen avsedd ut komst- 
nivå motsvarande full folkpension betraktas för 
pensionsinkomstsdel som en f ö r m h  som bör 
tryggas’. Det är också betydelsefullt att utskot- 
tet ... med avseende på det så kallade förtjänst- 
bundna skyddet anförde: ’att det Iagstadgade 
grundläggande uikomstskyddet utan att skyd- 
dets i propositionen omfattade institutionella 
karaktär i egentlig mening ändras också bör 
anses omfatta enligt firtjänsten awägda för- 
måner, motsvarande de i rnotivcringen nämnda 
minimiförmånerna, till den del de tilisammans 
med rninimiförmånen motsvarar en utkomstni- 
vA enligt full foikpension’.” 

Gmndlagsutskottet fortsätter: ”Utskottet 
omfattade utgångspunkten för reformen, näm- 
ligen tanken bakom regenngens då aktuella 
proposition att vissrt förmåner skall ges insti- 
tutionellt skydd, Samtidigt konstaterade ut- 
skottet emellertid: ’Trots skyddets institutionel- 
h karaktär kunde man ... utan en möjlighet att 
Iämna det aktuelia lag€örslaget vilande t.ex. i 
någon m h  justera förutsättningarna för att fA 
en av skyddet omfattrtd förmån och i ringa 
mån ockd dess storlek så länge de för vilka 
formånen enligt en totalbedömning $ir ound- 
gängiig med tanke pA det grundläggande ut- 
komstskyddet fortfarande skulle få en tillräck- 
iigt stor fömh’.” 
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I sitt utlåtande nr 27 (18.1 1.1993) konstate- 
rar riksdagens pndlagsutskott b1.a. "Systemet 
med indexjustering av pensionerna går ut pA att 
tillförsäkra pensionsbgarna en fortsat? skälig 
konsumtionsnivå. I indexet beaktas medeivär- 
det för förändringarna i den allmänna löne- 
och pnsnivån. 

Med beaktande av att APL-indexsystemet 
har dessa typiska drag anser utskottet att det 
med tanke på synpunkterna pi3 egendomsskyd- 
det är möjligt att genom en vanlig lag stadga 
orn avstaende från en APL-indexjustering, som 
till sin storlek och sin reiativa effekt på de 
faktorer sorn påverkar Iöntagarnas fönjänstni- 
vå överensstämmer med den nu aktuella. När 
utskottet stannat för denna ståndpunkt har det 
också tillmätt den omständigheten betydeise att 
lagstiftningsåtgärden väsentligen beror på den 
rådande exceptionella ekonomiska situationen 
och är temporär samt att Atgärden inte perma- 
nent påverkar pensionernas hävdvunna nivå. 

Utskottet hat uppmärksammat att inte heiier 
registrerade tilläggspensioner kommer att in- 
dexjusteras. Till den del på förhand inbetaida 
försäkringsprernier har dimensionerats så att de 
motsvarar indexjusteringen innebär en utebli- 
ven justering ett ingrepp i avtaisförhåliandet 
mellan forsäkringstagaren och försäkringsgiva- 
ren. En åtgärd av denna typ står till sin 
karaktär i strid med den pnncipen att jngrepp 
inte får göras i gällande avtal som härletts ur 
stadgandena om egendomsskydd i 6 8  rege- 
ringsfonnen. Också till denna deI kan lagför- 
slaget emellertid enligt utskottets åsikt be- 
handlas i den ordning 66 8 riksdagsordningen 
föreskriver. om tillräckligt detaijerade stadgan- 
den om att försäkringstagarna får kompensa- 
tion i försäkringsprernierna för den utebIivna 
indexjusteringen tas med i lagen." 

Utskottet konstaterar vidare: "EnIigt det 
a ndra lagförslaget i proposition nr 247 beaktas 
i inkomst bundna förmåner Iöntagares arbets- 
pensions- och arbetslöshetsfördcringsavgift 
som en minskande fakior, dvs. de inkomster 
som beaktas när förmånemas storlek bestäms 

minskas med 3,5 procent. Enligt utskottets 
uppfattning är det möjligt att stadga om en 
dylik åtgärd som gäller inkomstbundna förmå- 
ner och som till storleken motsvarar specialav- 
gifter med siinkande invetkan på Iöntagarnas 
förtjänstniva, utan att lagförslaget kan iämnas 
vilande." 

Enligt propositionen får pensionstagarna en 
indexjustering, som för 1995 motsvarar för- 
farandet enligt 9 5 lagen om pension för arbets- 
tagare, dock så att hälften av höjningen av 
arbetstagarnas pensionsavgift har beakiats. Ef- 
tersom ekonomiska orsaker inte rnöjliggör en 
återgång till normait indexförfarande 1995, 
utgår propositjonen alltjämt från en temporär 
ettårig Iösning. Den ingriper inte heHer j 
APL-indexets stniktur. 

En indexkompensation för regictrerade till- 
äggsfömåner har skrivits in i lagen och dag- 
penningen enligt sjukförsäkringslagen höjs ock- 
så med 1,5 % ulöver den höjning rned 2,8 % 
com gjordes 1994. Med stöd av vad som 
anförts ovan och eftersom det första lagförslag- 
et inte innebär någon permanent awikelse från 
den normala indexutvecklingen och eftersom 
det inte heller annars försämrar det lagstadgade 
grundläggande utkomstskyddet kan det be- 
handlas i sedvanlig lagstiftningsordning. 1 det 
andra lagförslaget är det fråga om beaktande 
av verkningarna av löntagarnas förtjänstut- 
veckling vid bedömningen av inkomstpnder- 
na f6r en förmån. 1 enlighet med detta måi är 
det inte ändamålsenligt att nivån på en förmån 
sorn hör till utkomstskyddet är högre än de 
inkomster sorn utgör grunden för denna för- 
mån. Eftersom inte tieller denna åtgärd har en 
sådan försvagande inverkan på nivån på det 
Iagstadgade grundläggande utkomstsk yddet 
som avses i 66#  7 mom. riksdagsordningen, 
kan ockd  det andra lagförslaget behandlas i 
sedvanlig lagstiftningsordning i enlighet rned 
grundlagsutskottets utlAtande. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen föIjande lagförslag: 
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1 .  
Lag 

om undantagstiilampning 1995 av 9 8 lagen om peasion för arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

1 §  
Utan hinder av vad som stadgas i 9 0  hgen 

om pension för arbetstagare (39961) används 
som Iöneindextal för 1995 det ta1 som avses i 
närnnda lagnim, minskat med hälften av det 
beIopp som rnotsvarar ändringen av arktsta- 
garnas pensionsavgift enligt 12 b 5 i nämnda 
lag vid ingången av 1995. Utan hinder av vad 
som dessutom stadgas i lagen om undantagstil- 
lämpning 1994 av 9 5  lagen om pension f ö r  
arbetstagare (1 074/93) används talet 1 688 som 
poängtal för 1994 när Iöneindextalet för 1995 
fasts tälls. 

När löneindextalet för 1996 fastställs, skall 
1 mom. inte tiIlämpas på poängtalet för 1995. 
Vad som lagen om undantagstillämpning 1994 
av 9 5  lagen om pension för arbetstagare 
stadgar om fastställande av pohgtalet för 1995 
skall däremot beaktas. 

Om den arbetsinkomst som utgör grund för 
dagpenning enligt sjukiörsäkringslagen (364i63) 
är mindre än 35 930 rnark, höjs dagpennings- 
beloppet dessutom temporärt med 2,8 proent 
år 1995. 

2 §  
Stadgas någon annanstans än i lagstiftning 

som gäller pensioner elier i anslutning till 
arrangemang som gäller pensioner genom lag 
eller förordning eller föreskrivs genom stats- 
rådsbeslut eiler ministenebeslut att förmåner- 
nas belopp, den inkomst sorn de grundar sig på 
eIler något annat markbelopp tiil föIjd av 
förändringarna i den a lhänna  lönenivån i 
landet justeras kalenderårsvis enligt det lönein- 
dextal som årligen fastställs för tillämpningen 
av 9 5  lagen om pension för arbetstagare, 
används som Iöneindextal för 1995 det poäng- 
tai som fastställts enligt 16. 

3 §  
Närmare föreskrifter om tillämpningen av 

denna iag meddelas av social- och hälsovårds- 
ministeriet. 

4 4  
Denna Iag träder i kraft den 1 januari 1995. 
Den ändring av indexjusteringen som beror 

av 1 $ 1 mom. beaktas med hänsyn till skäIig- 
hetsprincipen i lagen om försäkringsbolag 
(i 06279) i de grunder for försäkringsprernien 
för en forsäkring enligi 11 5 Iagen om pension 
för arbetstagare som social- och hälsovårdsmi- 
nisteriet fastställer. 
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2 .  
Lag  

om beaktande av arbetstagares pemiunsavgift och arbetsl6shetsfödMcrhgsavgift i fdga om v i s a  
dagpenningar 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

1 P  
Stadgas i lag eller förordning eller föreskrivs 

genom statsrådsbeslut att i beloppet av dag- 
penning eller motwarande f6rmAn skall beak- 
tas den arbetsinkomst som en person erhilIit i 
ett arbets- eller tjänsteförhållande, skall denna 
arbetsinkomst, till den del rätten tiii dagpen- 
ning eller motsvarande förmån träder i kraft 
1995, sänkas med 4 3  procent. 

Helsingfors den 27 maj 1994 

24  
Närmare föreskrifter om tillämpningen av 

denna lag meddelas av social- och häisovårds- 
ministeriet. 

3 8  
Denna lag träder i kraft den 1 januari 

1995. - 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Social- och hälsovirdsrninister Jorma Huuliiunen 
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Regeringens proposition tiii Riksdagen med fördag till lag om 
undantagstiliämpning 1995 av lagen om bindande av de i folkpen- 
sionsiagen stadgade pensionerna ocli understikkn vid leniadskost- 
naderna 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLTGA INNEHÅLL 

1 denna proposjtion föreslås att i fråga om 
fömåner som betalas ut med stöd av folkpen- 
sionsIagen skall göras en indexhöjning som 
motsvarar den höjning i levnadskostnadema 
sorn har skett under tiden mellan oktober 1993 
och oktober 1994. Avsikten är att pensionerna 
höjs med ca 2 %. Eftersom förslageet innebär att 
pensionstagarna inte 1995 kompenseras för den 
höjning i levnadskostnadema som har skett 
mellan oktober 1992 och oktober 1993, är den 
föreslagna lagen temporär. Propositbnen gäller 
även fömåner som betalas ut med stöd av 
familjepensiondagen, lagen om frontmanna- 
pension, lagen om betalning av fronttiHägg 
utomlands, lagen om bostadsbidrag för pen- 

sionstagare, lagen om vårdbidrag för barn och 
lagen om handikappbidrag. Den föreslagna 
ändringen gäller också andra förmaner sorn är 
bundna tiil folkpensionens belopp. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo- 
sitionen för 1995. Den föreslagna indexänd- 
ringen innebär att de av indexjusteringen för- 
anledda kostnaderna år 1995 minskar med ca 
300 milj. mk för folkpensionsanstaltens del, 
medan minskningen i fråga orn andra förmåner 
som justeras med foikpensionsindex uppgår till 
30 milj, mk. 

Den föresiagna lagen avses träda i kraft den 
1 januari 1995. 

ALLMÄN MOTIVERING 

1 .  N u l ä g e  

Avsikten med fokpensionssystemet är att för 
dem som är bosatta i Finland trygga en 
minimiutkomst när pensionstagaren helt sak- 
nar arbetspension som baserar sig på förvärvs- 
inkomster eller om hans arbetspension är låg. 
Folkpensionen består alltid av en basdel och 
dessutom utbetalas en tillägsdel, vars storlek är 
beroende av pensionstagarens övriga pensioner. 
Syftet med indexjusteringen av folkpensioner är 
att pensionsbeloppet skaH justeras i proportion 
till de förändnngar i levnadskostnaderna som 
har skert året innan. Härigenom garanteras att 
minimipensionernas realnivå kvarstår oföränd- 
rad. 

Beträffande indexjusteringen stadgas i lagen 
om bindande av de i foIkpensionsIagen stadga- 
de pensionerna och understöden vid levnads- 
kostnaderna (348/50) och i statsradets beslut 
om bindande av folkpensionerna vid levnads- 
kostnaderna (383184). FoIkpensionerna har 
bundits vid levnadskostnadsindex, viiket inne- 
bär att pensionerna årligen från och rned 
ingången av januari skall höjas dler &kas j 
proportion tiI1 det pdngtal som levnadskost- 
nadsindex anger. Poiingtalet för folkpensions- 
index uträknas i mitten av novernber pA basis 
av poängtalet för levnadskostnadsindex. År 
1993 är poängtalet för folkpensionsindex 1 170. 
FuII folkjmsion för en ensamstående person 
uppgår i kommungrupp I till 2479 mk per 

34054811 
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m h a d ,  varav basdelen är 437 mk per m h a d  
och den fulla tilläggsderen 2042 mk per må- 
nad, Samma poängtai har använts iiven år 1994 
(1076/93). 

Pensionerna justeras i början av januari pA 
grundvai av indexändringen. Indexjusteringen 
görs i fråga orn folkpensionens basdei, iilläggs- 
del, maketiilägg, barntillägg och vårdbidrag for 
pensionstagare samt j frdga om begravningsbi- 
drag. Handikappbidrag enligt Iagen om handi- 
kappbidrag (124/88) justeras likaså i enlighet 
med ändringen i folkpensionsindex. Pii samma 
sätt justeras även familjepension och barnpen- 
sion eniigt familjepensionslagen (38/69), front- 
mannapension samt fronttillägg och extra 
fronttillägg enligt lagen om frontmannapension 
(1 19/77), fronttiIlägg enligt lagen om betalning 
av fronttillägg utomlands (988/88) samt fömån 
enIigt lagen om vårdbidrag för barn (444/69). 

Beloppet av bostadsbidraget för pensionsta- 
gare justeras inte eniigt forändringen i foikpen- 
sionsindex, men grunderna för faststäliandet av 
bostadsbidraget, sAsom bassjälvriskdelen av 
boendekostnaderna samt inkomst- och förmö- 
genhetsgränserna. stiger årligen i enlighet med 
förändringen i poängtalet för folkpensionsin- 
dex. 

Följande förmåner är bundna till folkpensio- 
nens belopp: gmndundersrödet till militärun- 
derstöd enligt militärunderstödslagen (78 1/93), 
kompletteringsdelen till generationväxlingspen- 
sion enligt lagen orn generationsväxljngspen- 
sion (1 3 17/90) samt utvidgad grunddel till 
utkomststöd enIigt swialvårdslagen (71 0182). 
Folkpensionsindex påverkar även beloppet av 
rehabiliteringspenning som foIkpensionsansta1- 
ten betalar, fönitsatt att rehabiliteringspen- 
ningen har fasrställts på basis av utkornststöd. 
De i inkomstskattelagen (153Y92) avsedda 
fulia pensionsinkomstavdragen som görs vid 
statsbeskattningen och kommunaIbeskatt- 
ningen har faststäilts pA basis av beloppet för 
fuI1 foikpensjon. 

2. Propos i t ionens  måi  o c h  de 
-v ik t igas te  förslagen 

Pii gnind av det betydande underskott som 
de offentliga utgiftema orsabar statsekonomin 
indexhöjdes pensionerna inte år 1994. 1 detta 
beslut har staten medverkat i samband med 
arbetsmarknadsuppgöreIsen i maj 1993. Ett av 
syftena rned att frångå indexförhöjningen var 

att sänka pensionsutgifterna och att därigenom 
genomföra visa  statsekonomiska sparåtgärder. 
Den indexjustering som i fråga om folkpensio- 
nerna lämnades ogjord år 1994 uppgick till 
1,6% (1076194). 

1 regeringens proposition rned förslag till lag 
om undantagstillämpning av 9 5  lagen orn 
pension för arbetstagare Ar 1994, som har 
avlätits samtidigt med denna proposition, före- 
slås det att i arbetspensionerna görs en index- 
justering som sammanhänger med APL-index 
för Ar 1995 och att justeringeri minskas med 
hälften av höjningen i arbetstagamas pensions- 
avgift. Ändrjngen avses vara temporär och 
genom den tas inte slutgiltig stalkning til1 den 
indexjustering som uteblev år 1994. Detta 
förfarande föreslb också i friga om trafik- och 
olycksfallsförsäkringsersättningarna samt i frå- 
ga om vissa andra socialförmåner. 

TiiII följd av statsekonomiska orsaker är det 
likaså omöjligt att år 1995 göra den i lagen 
förutsatta fulla indexförhöjningen i fokpensio- 
nerna. En sådan indexförhöjning skulle inne- 
bära en utgiftspost på ca 700 miij. mk. Däffdr 
föresIås det att foikpensionen från och med 
ingången av 1995 höjs endast i proportion till 
den höjning j levnadskostnaderna som har 
skett mellan oktober 1993 och oktober 1994. 
Förslaget innebär att pensionstagama år 1995 
inte får sina pensioner höjda i proportion till 
den höjning av levnadskostnaderna som skett 
mellan oktober 1992 och oktober 1993 och som 
Iämnades obeaktad i pensionerna år 1994. 
Avsikten är att foikpensionerna år 1995 skall 
höjas med ca 2 %, vilket innebär en utgiftspost 
pA ca 400 milj. mk. Den exakta förhöjningen 
framgår i samband med att poängtalet för 
levnadskostnadsindex i oktober 1994 blir klart. 

Enligt förslaget genomförs förhöjningen år 
199s tekniskt så, att dei poängtal för levnads- 
kostnadsindex som avser oktober 1994, och 
som poängtalet för folkpensionsindex baserar 
sig pii, minskas med den ökning som skett i 
poängtalet under tiden mellan oktober !992 
och oktober 1993, dvs. med 22 poäng. And- 
ringen är temporär och gäller endast år 1995. 

Motsvarande indexjustering föreslås även 
giilla belopp som folkpensionsanstalten kta lar  
ut i frilga om famiijepensioner, frontmannaperi- 
sioner, fronttillägg utomlands, handikappbi- 
drag och vårdbidrag för bam samt andra 
sådana beiopp i lagar avseende nämnda fönnå- 
ner och i lagen om bostadsbidrag för pensions- 
tagare som justeras med folkpensionsindex. 
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Regeringen fönitsätter att den nu aviitna 
propositionen behandlas i samband med ovan 
nämnda proposition som avser arbetspensions- 
index. 

3 .  E k o n o m i s k a  verkningar 

Den föreslagna indexändringen innebär att 
de av indexjustenngen föranledda kostnaderna 
Ar 1995 minskar med ca 300 milj. mk för 
folkpensionsanstaitens del. I friga om andra 
förmåner som justeras med folkpensionsindex 
inbpa ras  uppskattningsvis ca 30 miij. mk av 
statens och kommunernas medel. 

4 .  Beredningen IV proposit ionen 

Fropositionen har beretts som tjänsteupp 
drag vid social- och hälsovårdsministeriet och i 
samråd rned folkpensionsanstalten. 

5 .  I k r a f t t r ä d a n d e  

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 
1995. 

6 .  L a g s t i f t n i n g s o r d n i n g  

Riksdagens gmndlagsutskott har i sitt utIå- 
tande (nr 28/27.11: i992) till social- och hälso- 
vårdsutskottet behandlat frågan om indexjus- 
teringen i relation tiil det lagstadgade gmnd- 
läggande utkomstskyddet. Utlåtandet gäller 
den regeringsproposition (RP 3031992 rd.) 
med förslag till lag om exceptionell tillämpning 
av 9 5  lagen om pension för arbetstagare år 
1993 samt lag orn beaktande av arbetstagares 
pensionsavgift i fdga om dagpenningar som 
avläts till riksdagen den 17 november 1992. 1 
sirt utldtande konstaterade utskottet följande: 
”Skyldigheten tiil en indexjustering av nrigon 
förmån som hör tiI1 det grundläggande ut- 
komstskyddet skall anses vara lagstadgad obe- 
roende av vilket organ eller vilken myndighet 
som fastställer höjningen. Ett lagförslag angA- 
ende en minskning av indexjustenngen av 

BrmAner som hör tiil det gnindläggande ut- 
komstskyddet skaH i regei höra t l  skyyddsklau- 
suiens tillämpningsomlilde”. 

1 ovan nämnda utMtande konstaterade 
grundlagsutskottet ytterligare att ”enlig? moti- 
veringen tiil ovan ntimnda proposition avses 
med det grundläggande utkomstsk yddet endast 
periodiskt återkommande penningprestationer 
till fysiska personer och bara en del av sociaI- 
skyddet vars avsikt är att genom utkomsten 
garantera individen en nLMvändig levnadsstan- 
dard. hmeh8llet i begreppet gnindkiggande 
utkornstskydd enligt 66$ 7 mom. riksdagsord- 
ningen påverkas utom av motiveringen i rege- 
ringens proposition dessutom av grundlagsut- 
skottets tolkning i ovan nämnda betänkande 
enljgt vilken en i folkpensionslagen avsedd 
utkomstnivå motsvarande full folkpension be- 
traktas för pensionsinkomstdel som en förmån 
som bar tryggas. Gmndlagsutskottet omfattade 
utgångspunkten för refomen, nämligen tanken 
bakom regeringens då aktuella proposition att 
vissa förminer skall ges institutionellt skydd.” 
Samtidigt konstaterade utskottet emellertid: 
”Trots skyddets institutionella karaktär kunde 
man ... utan en möjiighet att Iamna det aktueIla 
lagförslaget vilande t.ex. i någon mån justera 
förutsättningarna för att få en av skyddet 
omfattad armh och i ringa mån ockd dess 
storlek Sa iänge de for vilka f ö m h e n  enligt en 
totalbedömning är oundgänglig med tanke på 
det grundkäggande utkomstskyddet fortfarande 
skulle f i  en tillräckligt stor fömån”. 

Angående den indexjustering som &r 1994 
avsåg folkpensionema konstaterade grundlags- 
utskottet i sitt utlåtande (nr 27/18.11.1993) att 
det lagstadjpde gnindläggande utkomstskyddet 
inte försvagas tiIl följd av att hdexjusteringen 
på 1,6 % uteblir. Enligt den föreliggande 
propositionen görs en normal indexjustering, 
men den ovan nämnda justeringen på 1,6 % 
betalas gnnu inte tiil pensionstagarna. 
PA basis av det ovan anförda anser regerhg- 

en att Iagförslaget inte försvagar någons iag- 
stadgade grundläggande utkomstskydd i sådan 
omfattning att Brslaget skülle kräva tillämp- 
ning av 664 7 mom. riksdagsordningen. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande Iagfbrslag: 
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L a g  
om uodantagdlhpning 19% av isgen om biodande av & i folkpensWnslagen stadgade pensionerna 

och anrlerstlkkn vid l e e m d m  

I enkighet med riksdagens beslut stadgas: 

1 s  
Utan hinder av lagen om bindande av de i 

folkpensionslagen stadgade pensionerna cch 
understöden vid levnadskostnaderna (348156) 
samt det p4 p n d v a l  av lagen utffirdade 
statsradsbeslutet om bindande av folkpensie 
nerna vid levnadskostnaderna (383/84} skall k 
1995 på de i nämnda lag avsedda markbelop 
pen tillämpas det poängtal för folkpensionsin- 
dex, som erhiills på grundval av ett ddant  
poängtal för levnadskostnadsindex, vid vars 
uträkning poängtalet för Ievnadskostnadsindex 
i oktober 1994 har minskats med ökningen i 
poängtalet från oktober 1992 till oklober 1993, 
dvs. 22 poäng. 

2 8  
Denna lag tillämpas även pA markbelopp 

som avses i familjepensionslagen (38/69), lagen 
om frontmannapension (1 19/77), lagen om be- 
talning av fronttillägg utomlands (988/88), lag- 
en om bostadsbidrag för pensionstagare 

(591/78), lagen om handikappbidrag (124/88) 
och lagen om vhdbidrag för barn (444169). 

3 §  
Stadgas dgon annanstans än i pensionslag- 

stiftning eller i anslutning till arrangemang som 
giiller pmsioner genom Iag eller förordning 
elIer föreskrivs genom statsrådsbeslut eller mi- 
nisteriebeslut att beloppet av förmåner, den 
fomiånsgnindande inkornsten eiler nigot annat 
markbelopp tiI1 följd av förändringarna i lev- 
nadskostnaderna justeras kalenderårsvis enligt 
poängtalet för det folkpensionsindex som fast- 
ställs åriigen, används såsom poängtal för 
folkpensionsindex år 1995 det poängtal som 
faststälis i edighet med 1 0. 

4§ 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 1995. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för- 

utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Helsingfors den 27 maj 1994 

Repubiikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Social- och hälsovårdsminister Jorma Huuhtanen 


